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S t e l l e n p l a n 

 
2016 

 
 
1. Rechtsgrundlagen 

 
1.1 Verordnung des Innenministeriums über die Haushaltswirtschaft der Gemeinden 

(Gemeindehaushaltsverordnung - GemHVO) vom 16. April 2013 (G. Bl. S. 55, 57) 
 
1.2 Gemeindeordnung für Baden-Württemberg in der Fassung vom 16. April 2013 (G. Bl. S. 55) 
 
 

2. Begriff, Inhalt und Gliederung 
 

Im Stellenplan werden die Personalstellen der Beamten, sowie der nicht nur vorübergehend 
Beschäftigten bestimmt, die für die Erfüllung der Aufgaben im Haushaltsjahr erforderlich sind. 
 
Der Stellenplan ist Bestandteil des Haushaltsplans. Der Stellenplan eines Vorjahres gilt solange 
weiter, bis die Haushaltssatzung für das neue Jahr erlassen ist. Wesentliche Abweichungen vom 
Stellenplan des Vorjahres sind zu erläutern. 
 
Die Amtsbezeichnungen der Beamten werden im Stellenplan bestimmt. 
 
Planstellen, die als künftig wegfallend bezeichnet werden sollen, erhalten den Vermerk "k.w.".  
Solche Stellen dürfen nicht länger beansprucht werden, als dies sachlich unbedingt notwendig ist. 
Planstellen, die künftig umzuwandeln sind, erhalten den Vermerk "k.u." unter Angabe der Art der 
Stelle und der Besoldungs- oder Entgeltgruppe, in die sie umgewandelt werden. 
 
Der Stellenplan ist gegliedert 
 
2.1 nach Beamten, Beschäftigten und Nachwuchskräften; 
 
2.2 innerhalb der einzelnen Teile nach Abschnitten und Unterabschnitten des Haushaltsplans. 

 
 
3. Änderung des Stellenplans 
 

Es ist unverzüglich eine Nachtragssatzung zu erlassen, wenn Beamte oder Beschäftigte eingestellt, 
angestellt, befördert oder in eine höhere Entgeltgruppe eingestuft werden sollen und der Stellenplan 
die entsprechenden Stellen nicht enthält. 
 
Nicht erforderlich ist eine Nachtragssatzung: 
 
3.1 bei Abweichungen vom Stellenplan und der Leistung höherer Personalausgaben, wenn sich dies  
      unmittelbar aus einer Änderung des Besoldungs- oder Tarifrechts ergibt; 
 
3.2 bei der Vermehrung oder Hebung von Beamtenstellen im Rahmen der Besoldungsgruppe A 1 - A 10  
      sowie der Vermehrung oder Anhebung von Stellen für Beschäftigten, wenn dies im Verhältnis zur      
      Gesamtzahl der Stellen für diese Beschäftigten unerheblich ist. 
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 Zahl der Stellen Nachrichtlich
Bes.-

gruppe
Ins- 

gesamt
darunter Stellen 

2015
Zahl der 
tats. bes. 
Stellen am 
30.06.15

mit              
Zulage

ausge-
sondert

Sonder-
schlüssel

Leer-
stellen

1 2 3 4 5 5 6 7 8 9
Gemeindeverwaltung - ohne Sondervermögen mit Sonderrechnung 
Bürgermeister B7 1,00 0,00 1,00 0,00 0,00 1,00 1,00
Beigeordnete B5 1,00 0,00 1,00 0,00 0,00 1,00 1,00

B4 1,00 0,00 1,00 0,00 0,00 1,00 1,00
Höherer Dienst A15 3,00 0,00 1,00 0,00 0,00 3,00 3,00

A14 4,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4,00 4,00
A13/H 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00 1,00

Gehobener Dienst A13/G 3,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3,00 2,00
A12 11,40 0,00 0,00 0,00 0,00 10,40 10,40
A11 29,00 0,00 3,00 0,00 0,00 30,00 23,10
A10 10,50 0,00 0,00 0,00 0,00 9,50 10,50
A9/G 3,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,50 2,50

Mittlerer Dienst A9/M 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00
A8 2,50 0,00 0,00 0,00 0,00 1,50 1,50
A6 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,50 1,50

Summe 71,90 0,00 7,00 0,00 0,00 67,40 63,50

Stellenplan für das Haushaltsjahr 2016

Teil A: Beamte

        
Laufbahngruppe

        
Vermerke,        
Erl.
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Zahl der 
Stellen

Gemeindeverwaltung - ohne Sondervermögen mit Sonderrechnung
TVÖD VKA E15 1,00 1,00 1,00

E14 3,60 3,60 3,60
E13 5,00 5,00 4,00
E12 9,00 9,00 10,00
E11 14,55 12,55 11,55
E10 11,51 15,76 21,06
E09 49,40 47,90 50,20
E08 23,10 18,20 21,67
E07 2,00 1,00 1,00
E06 83,53 89,18 85,45
E05 60,28 61,73 59,38
E04 21,14 22,08 21,50
E03 33,74 31,92 26,93
E02UE 2,89 1,85 1,27
E02 13,82 14,64 14,26
E01 5,27 6,27 2,85

Zwischensumme 339,83 341,68 335,72

BT-V Soz.&Erz.Dienst S17 0,00 1,00 0,00
S16 1,00 0,00 1,00
S15 0,85 2,00 0,85
S13UE 1,00 1,00 1,00
S13 0,00 0,85 0,00
S12UE 0,00 0,60 0,00
S10 3,00 3,00 3,00
S07 1,00 1,00 2,00
S06 59,92 57,54 45,86
S04 0,00 0,00 3,72
S02 0,00 0,00 1,00

Zwischensumme 66,77 66,99 58,43

Sondervertrag SONV 0,00 0,00 0,00

Zwischensumme 0,00 0,00 0,00

Gesamtsumme 406,60 408,67 394,15

Stellen-Gesamtsumme (Teile A, B)

Gemeindeverwaltung 
ohne Sonder- 
vermögen mit 
Sonderrechnung 478,50 476,07 457,65

Stellenplan für das Haushaltsjahr 2016

Teil B: Beschäftigte

Vermerke, Erl.Entgeltgruppe

Nachrichtlich

Tarifart Insgesamt Zahl der 

tats. bes. 

Stellen am 

30.06.15

Stellen 2015
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320 Ordnungsamt 1 0,80 E06 KW

320 Ordnungsamt 1 0,50 E10 KW

400 Amt für Bildung, Betreuung und Sport 1 1,00 E10 KW

440 Bruno-Frey-Musikschule 1 1,00 E09 KW

610 Stadtplanungsamt 1 1,00 E11 KW

610 Stadtplanungsamt 1 0,30 E05 KW

650 Hochbauamt 1 1,00 E11 KW

660 Tiefbauamt 1 1,00 A10 KW

320 Ordnungsamt 1 1,00 E10 KU E09

320 Ordnungsamt 1 1,00 E09 KU E08

400 Amt für Bildung, Betreuung und Sport 1 0,36 E06 KU E05

660 Tiefbauamt 1 1,00 E12 KU E11
680 Baubetriebsamt 1 1,00 E05 KU E03

Nachrichtlich

Dezernate Aufgrund der Einführung der Zentralbuchhaltung
haben die Dezernate Stellenanteile mit einem
KW-Vermerk zu versehen:
Verwaltungsdezernat 0,60 VK
Finanzdezernat 0,10 VK
Baudezernat 0,40 VK
Kulturdezernat 0,20 VK
Diese sind bis 2017 umzusetzen.

Anlage der Sperrvermerke

Stellenplan für das Haushaltsjahr 2016

Anlage der Stellenvermerke

Bezeichnung  des Amtes Anzahl 
Vermerke

Amt 
Nr.

Anzahl Bez. 
Gruppe

Stellen- 
vermerk

Datum Bez. 
Gruppe

SperrvermerkAmt 
Nr.

Bezeichnung  des Amtes Anzahl 
Vermerke

Anzahl Bez. 
Gruppe
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Stellenplan für das Haushaltsjahr 2016

Teil C: Aufteilung der Stellen nach der Gliederung des Haushaltsplanes - BeamteTeil C: Aufteilung der Stellen nach der Gliederung des Haushaltsplanes - Beamte

Giederungsplan Höherer Dienst Gehobener Dienst Mittlerer DienstBürger- Beamte UA Giederungsplan Höherer Dienst Gehobener Dienst Mittlerer DienstBürger-
meister/ 
Beige- 

Beamte 
insg.

UA

A15 A14 A13/H A13/G A12 A11 A10 A9/G A9/M A8 A6
Beige- 
ordnete

insg.

A15 A14 A13/H A13/G A12 A11 A10 A9/G A9/M A8 A6
0000 Gemeindeorgane, Pensionäre 3,00 4,00 7,00

ordnete

0000 Gemeindeorgane, Pensionäre 3,00 4,00 7,00
0100 Rechnungsprüfungsamt 1,00 0,50 1,500100 Rechnungsprüfungsamt 1,00 0,50 1,50
0200 Haupt- und Ortsverwaltung 1,00 1,00 2,00 7,50 1,00 1,00 13,500200 Haupt- und Ortsverwaltung 1,00 1,00 2,00 7,50 1,00 1,00 13,50
0300 Kämmereiamt 1,00 1,00 4,40 4,00 1,50 1,00 12,900300 Kämmereiamt 1,00 1,00 4,40 4,00 1,50 1,00 12,90
0350 Liegenschaftsamt mit Wirtschaftsförderung 1,00 1,00 1,50 3,50
0620 Technikunterst. Informationsverarbeitung 0,000620 Technikunterst. Informationsverarbeitung 0,00
0630 Gebäudemanagement 1,00 1,00 2,000630 Gebäudemanagement 1,00 1,00 2,00
1100 Ordnungsamt 1,00 2,00 1,00 5,00 0,50 1,00 10,501100 Ordnungsamt 1,00 2,00 1,00 5,00 0,50 1,00 10,50
1110 Lokale Agenda 1,00 1,001110 Lokale Agenda 1,00 1,00
2000 Amt für Bildung, Betreuung und Sport 1,00 1,00 1,00 2,00 5,002000 Amt für Bildung, Betreuung und Sport 1,00 1,00 1,00 2,00 5,00
3000 Verwaltung kultureller Angelegenheiten 0,50 0,503000 Verwaltung kultureller Angelegenheiten 0,50 0,50
3010 Städtepartnerschaften 0,50 0,503010 Städtepartnerschaften 0,50 0,50
3213 Stadtarchiv 1,00 1,003213 Stadtarchiv 1,00 1,00
6000 Bauverwaltung und Bauordnung 1,00 1,00 2,00 0,45 4,45
6020 Tiefbauverwaltung 1,00 1,00 2,006020 Tiefbauverwaltung 1,00 1,00 2,00
6150 Stadtsanierung 1,00 1,006150 Stadtsanierung 1,00 1,00
7510 Städtische Friedhöfe 0,55 0,557510 Städtische Friedhöfe 0,55 0,55
7710 Baubetriebsamt 1,00 1,007710 Baubetriebsamt 1,00 1,00
8551 Forstwirtschaft 1,00 3,00 4,008551 Forstwirtschaft 1,00 3,00 4,00

Summe 3,00 3,00 4,00 1,00 3,00 11,40 29,00 10,50 3,50 0,00 2,50 1,00 71,90Summe 3,00 3,00 4,00 1,00 3,00 11,40 29,00 10,50 3,50 0,00 2,50 1,00 71,90

Stadt Biberach 
Stellen nach Gruppen in den Jahren 2015 und 2016

408,67 406,6
450

Stadt Biberach 
Stellen nach Gruppen in den Jahren 2015 und 2016
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Stellenplan für das Haushaltsjahr 2016

Teil C  Aufteilung der Stellen nach der Gliederung des Haushaltsplanes - Beschäftigte  
 

E15 E14 E13 E12 E11 E10 E09 E08 E07 E06 E05
0000 1,00 2,00
0100 0,50 0,50
0200 Haupt- und Ortsverwaltung 1,00 1,00 5,70 2,70 4,50 11,55
0300 Kämmereiamt 1,00 1,00 6,15 3,00
0350 Liegenschaftsamt mit Wirtschaftsförderung 0,50 1,50 1,00
0610 Verwaltungsgebäude 0,33
0630 Gebäudemanagement 1,00 5,00 1,00 1,00 0,50
0800 1,00 0,75 0,25
1100 1,00 1,00 8,65 8,20 2,00
1110 Lokale Agenda
1300
2000 Amt für Bildung, Betreuung und Sport 1,00 1,90
2110 Braith-Grundschule 0,41
2111 Birkendorf-Grundschule 0,36 0,95
2112 Mittelberg-Grundschule 0,85
2113 Gaisental-Grundschule 1,50
2114 Grundschule Stafflangen 0,11
2115 Grundschule Ringschnait 0,17
2116 Grundschule Rißegg 0,22
2117 Grundschule Mettenberg 0,18
2130 Mali-Gemeinschaftsschule 1,73
2210 Dollinger-Realschule 2,97
2310 Wieland-Gymnasium 2,50 0,83
2320 Pestalozzi-Gymnasium 2,55 0,80
2700 Pflugschule - Förderschule 1,37
2910 Hort an Schulen
2920 Schulverpflegung 0,32 0,33
2950 Sonstige schulische Aufgaben
3000 Verwaltung kultureller Angelegenheiten 1,00 0,70 0,50 1,00 0,52
3010 Städtepartnerschaften 0,05 0,10
3210 Museum Biberach 1,00 1,00 0,50 1,00 2,00
3213 1,00
3330 Bruno-Frey-Musikschule 0,75 1,00 3,00 17,45 1,00 0,80
3410 0,05 0,30 0,15 0,05
3420 Heimatpflege, Kulturtragende Vereine 0,20 0,05 0,10
3430 Komödienhaus
3470 Gigelberghalle
3500 Volkshochschule 1,00 2,50 2,10 2,10
3520 Städt. Bücherei 1,00 1,66 3,25 1,00 4,93
4600 Förderung der Jugend
4640 Kindertagesstätte Biberach
4641 Kindergarten Ringschnait
4643 Kindergarten Waldseer Straße
4645 Kindergarten Fünf Linden
4646 Kindergarten Rißegg
4647 Kindergarten Mettenberg
5601 Turn- und Festhalle Ringschnait
5602 Turn- und Festhalle Rißegg
5611 Sporthalle Mali-Gemeinschaftsschule 0,70
5612 Wilhelm-Leger-Sporthalle 0,34
5613 Turnhallen der Gymnasien 0,11
5614 Sporthalle der Gymnasien 0,29
5615 Turnhalle Pflugschule - Förderschule 0,13
5620 Sportplätze, Stadion
5800 Grünanlagen, Spielplätze, Umweltsch. 1,00 0,50
6000 Bauverwaltung und Bauordnung 2,00 1,00 1,00 2,50
6010 Hochbauverwaltung 1,00 1,00 3,00 2,00 0,80
6020 Tiefbauverwaltung 0,60 2,00 2,05  2,75 1,80 0,50
6100 Stadtplanung, Vermessung 1,00 1,00 1,00 3,00 1,00 5,00 0,75
6120 Gutachterausschuss 1,00
6300 Straßen, Wege, Plätze, Brücken
7300
7510 Städtische Friedhöfe 1,00 0,50
7650 Öffentliche Bedürfnisanstalten 0,05
7710 Baubetriebsamt 1,00 1,00 2,00 1,00 2,00 24,00 24,00
7900 Stadtmarketing, Tourismus 1,00 1,00 0,50 0,90
8400 0,25 0,50 2,00 1,00 0,81 4,00
8551 Forstwirtschaft 1,00 0,50
8800 Allgemeines Grundvermögen-bebaut

1,00 3,60 5,00 9,00 14,55 11,51 49,40 23,10 2,00 83,53 60,28Summe

UA TVÖD VKA

Gemeindeorgane, Pensionäre
Rechnungsprüfungsamt

Ordnungsamt

Stadthalle

Märkte

Schützenfest

Stadtarchiv

Feuerschutz

Personalrat

Gliederungsplan
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        Stellenplan für das Haushaltsjahr 2016

E04 E03 E02UE E02 E01 SONV
3,00 0000
1,00 0100

2,50 0,88 1,00 30,83 0200
11,15 0300
3,00 0350

1,98 2,31 0610
1,27 9,77 0630

2,00 0800
20,85 1100
0,00 1110

0,16 0,16 1300
2,90 2000

0,50 0,91 2110
0,45 1,76 2111

0,89 1,74 2112
1,50 2113

0,49 0,60 2114
0,24 0,49 0,90 2115
0,36 0,58 2116
0,27 0,28 0,73 2117

1,73 2130
2,97 2210

0,67 4,00 2310
0,30 0,20 3,85 2320

1,37 2700
0,60 0,60 2910

0,62 1,27 2920
15,45 1,04 16,49 2950

3,72 3000
0,15 3010

2,50 3,81 11,81 3210
1,00 3213

0,50 24,50 3330
0,55 3410
0,35 3420

0,25 0,25 3430
0,74 0,16 0,90 3470

0,53 8,23 3500
0,50 0,45 0,31 13,10 3520

0,00 4600
0,36 0,36 4640

0,20 0,34 0,54 4641
0,00 4643

0,20 0,20 4645
0,20 0,20 4646
0,20 0,20 4647

0,26 0,52 0,78 5601
0,31 0,31 5602

0,31 1,01 5611
0,34 5612
0,11 5613
0,29 5614
0,13 5615

0,26 0,35 0,09 0,70 5620
1,50 5800
6,50 6000
7,80 6010
9,70 6020

12,75 6100
1,00 6120

2,60 2,04 4,64 6300
0,31 0,31 7300

0,16 0,03 1,69 7510
0,05 7650

14,30 6,80 76,10 7710
3,40 7900

0,75 1,14 4,10 14,55 8400
1,50 8551

0,64 0,64 8800

21,14 33,74 2,89 13,82 5,27 0,00 339,83

UATVöD/SONV 
zusammen
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Stellenplan für das Haushaltsjahr 2016

Teil C  Aufteilung der Stellen nach der Gliederung des Haushaltsplanes - Beschäftigte  

S16 S15 S13UE S13 S12UE S10 S07 S06 S04 S02
2910 Hort an Schulen 0,85  14,88 15,73 2910
2950 Sonstige schulische Aufgaben 0,00 2950
4600 Förderung der Jugend 0,00 4600
4640 Kindertagesstätte Biberach 1,00  10,94 11,94 4640
4641 Kindergarten Ringschnait 1,00 9,49 10,49 4641
4643 Kindergarten Waldseer Straße 1,00 1,34 2,34 4643
4645 Kindergarten Fünf Linden 1,00 10,04 11,04 4645
4646 Kindergarten Rißegg 1,00 4,79 5,79 4646
4647 Kindergarten Mettenberg 1,00 8,44 9,44 4647

1,00 0,85 1,00 0,00 0,00 3,00 1,00 59,92 0,00 0,00 66,77Summe

UA Gliederungsplan TVöD SE 
zusammen

UABT-V Soz.&Erz.Dienst

195,28

159,38

200,38

159,38
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150

200

250

S
te

ll
en

Stadt Biberach 
Stellen nach Dezernaten in den Jahren 2015 und 2016

2015

2016

36,91

84,5

36,91

81,83
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Dezernate
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Stellenplan für das Haushaltsjahr 2016

Teil C  Aufteilung der Stellen nach der Gliederung des Haushaltsplanes  - Zusammenfassung

UA Gliederungsplan Beamte Beschäftigte Zusammen

0000 Gemeindeorgane, Pensionäre 7,00 3,00 10,00
0100 Rechnungsprüfungsamt 1,50 1,00 2,50
0200 Haupt- und Ortsverwaltung 13,50 30,83 44,33
0300 Kämmereiamt 12,90 11,15 24,05
0350 Liegenschaftsamt mit Wirtschaftsförderung 3,50 3,00 6,50
0610 Verwaltungsgebäude 0,00 2,31 2,31
0630 Gebäudemanagement 2,00 9,77 11,77
0800 Personalrat 0,00 2,00 2,00
1100 Ordnungsamt 10,50 20,85 31,35
1110 Lokale Agenda 1,00 0,00 1,00
1300 Feuerschutz 0,00 0,16 0,16
2000 Amt für Bildung, Betreuung und Sport 5,00 2,90 7,90
2110 Braith-Grundschule 0,00 0,91 0,91
2111 Birkendorf-Grundschule 0,00 1,76 1,76
2112 Mittelberg-Grundschule 0,00 1,74 1,74
2113 Gaisental-Grundschule 0,00 1,50 1,50
2114 Grundschule Stafflangen 0,00 0,60 0,60
2115 Grundschule Ringschnait 0,00 0,90 0,90
2116 Grundschule Rißegg 0,00 0,58 0,58
2117 Grundschule Mettenberg 0,00 0,73 0,73
2130 Mali-Gemeinschaftsschule 0,00 1,73 1,73
2210 Dollinger-Realschule 0,00 2,97 2,97
2310 Wieland-Gymnasium 0,00 4,00 4,00
2320 Pestalozzi-Gymnasium 0,00 3,85 3,85
2700 Pflugschule - Förderschule 0,00 1,37 1,37
2910 Hort an Schulen 0,00 16,33 16,33
2920 Schulverpflegung 0,00 1,27 1,27
2950 Sonstige schulische Aufgaben 0,00 16,49 16,49
3000 Verwaltung kultureller Angelegenheiten 0,50 3,72 4,22
3010 Städtepartnerschaften 0,50 0,15 0,65
3210 Museum Biberach 0,00 11,81 11,81
3213 Stadtarchiv 1,00 1,00 2,00
3330 Bruno-Frey-Musikschule 0,00 24,50 24,50
3410 Schützenfest 0,00 0,55 0,55
3420 Heimatpflege, Kulturtragende Vereine 0,00 0,35 0,35
3430 Komödienhaus 0,00 0,25 0,25
3470 Gigelberghalle 0,00 0,90 0,90
3500 Volkshochschule 0,00 8,23 8,23
3520 Städt. Bücherei 0,00 13,10 13,10
4600 Förderung der Jugend 0,00 0,00 0,00
4640 Kindertagesstätte Biberach  0,00 12,30 12,30
4641 Kindergarten Ringschnait 0,00 11,03 11,03
4643 Kindergarten Waldseer Straße 0,00 2,34 2,34
4645 Kindergarten Fünf-Linden 0,00 11,24 11,24
4646 Kindergarten Rißegg 0,00 5,99 5,99
4647 Kindergarten Mettenberg 0,00 9,64 9,64
5601 Turn- und Festhalle Ringschnait 0,00 0,78 0,78
5602 Turn- und Festhalle Rißegg 0,00 0,31 0,31
5611 Sporthalle Mali-Gemeinschaftsschule 0,00 1,01 1,01
5612 Wilhelm-Leger-Sporthalle 0,00 0,34 0,34
5613 Turnhallen der Gymnasien 0,00 0,11 0,11
5614 Sporthalle der Gymnasien 0,00 0,29 0,29
5615 Turnhalle Pflugschule - Förderschule 0,00 0,13 0,13
5620 Sportplätze, Stadion 0,00 0,70 0,70
5800 Grünanlagen, Spielplätze, Umweltsch. 0,00 1,50 1,50
6000 Bauverwaltung und Bauordnung 4,45 6,50 10,95
6010 Hochbauverwaltung 0,00 7,80 7,80
6020 Tiefbauverwaltung 2,00 9,70 11,70
6100 Stadtplanung, Vermessung 0,00 12,75 12,75
6120 Gutachterausschuss 0,00 1,00 1,00
6150 Stadtsanierung 1,00 0,00 1,00
6300 Straßen, Wege, Plätze, Brücken 0,00 4,64 4,64
7300 Märkte 0,00 0,31 0,31
7510 Städtische Friedhöfe 0,55 1,69 2,24
7650 Öffentliche Bedürfnisanstalten 0,00 0,05 0,05
7710 Baubetriebsamt 1,00 76,10 77,10
7900 Stadtmarketing, Tourismus 0,00 3,40 3,40
8400 Stadthalle 0,00 14,55 14,55
8551 Forstwirtschaft 4,00 1,50 5,50
8800 Allgemeines Grundvermögen-bebaut 0,00 0,64 0,64

Summe 71,90 406,60 478,50
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Stellenplan für das Haushaltsjahr 2016

Teil C  Aufteilung der Stellen nach der Verwaltungsgliederung - Zusammenfassung 

001 Dezernat I 4,00 1,00 5,00
002 Dezernat II 2,00 1,00 3,00
003 Dezernat III 2,00 1,00 3,00
004 Dezernat IV 0,00 2,00 2,00
009 Personalrat 0,00 2,00 2,00
010 Ortsverwaltung Stafflangen 0,00 2,36 2,36
020 Ortsverwaltung Ringschnait 0,00 2,35 2,35
030 Ortsverwaltung Rißegg 0,00 2,85 2,85
040 Ortsverwaltung Mettenberg 0,00 1,52 1,52
100 Hauptamt 13,50 26,30 39,80
140 Rechnungsprüfungsamt 1,50 1,00 2,50
200 Kämmereiamt 12,90 11,15 24,05
230 Liegenschaftsamt 3,50 3,95 7,45
250 Gebäudemanagement 2,00 30,19 32,19
320 Ordnungsamt 10,50 21,01 31,51
400 Amt für Bildung, Betreuung und Sport 5,00 97,96 102,96
410 Kulturamt 2,00 21,94 23,94
411 Wieland-Museum mit Archiv 0,00 0,00 0,00
420 Stadtbücherei 0,00 13,10 13,10
430 Volkshochschule 0,00 8,23 8,23
440 Bruno-Frey-Musikschule 0,00 25,25 25,25
450 Museum Biberach 0,00 11,81 11,81
600 Bauverwaltungsamt 6,00 8,03 14,03
610 Stadtplanungsamt 0,00 15,25 15,25
650 Hochbauamt 0,00 7,80 7,80
660 Tiefbauamt 2,00 9,70 11,70
680 Baubetriebsamt 1,00 76,35 77,35
820 Forstamt 4,00 1,50 5,50

Summe 71,90 406,60 478,50

Bezeichnung Beamte Beschäftigte ZusammenAmt
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Anlage der Amtsbezeichnungen für das Haushaltsjahr 2015

Summe Anzahl nach VKW Amtsbezeichung Besoldungsgruppe

1,00 Oberbürgermeister/-in B7
Summe 1,00 B7

1,00 Erster Bürgermeister/-in B5
Summe 1,00 B5

1,00 Bürgermeister/-in B4
Summe 1,00 B4

2,00 Stadtverwaltungsdirektor/-in A15
1,00 Stadtforstdirektor/-in A15

Summe 3,00 A15

4,00 Stadtoberverwaltungsrat/-rätin A14
Summe 4,00 A14

1,00 Stadtverwaltungsrat/-rätin A13/H
Summe 1,00 A13/H

3,00 Stadtoberamtsrat/-rätin A13/G
Summe 3,00 A13/G

11,40 Stadtamtsrat/-rätin A12
Summe 11,40 A12

25,00 Stadtamtmann/-frau A11
1,00 Stadtarchivamtmann/-frau A11
3,00 Stadtforstamtmann/-frau A11

Summe 29,00 A11

10,50 Stadtoberinspektor/-in A10
Summe 10,50 A10

3,50 Stadtinspektor/-in A9/G
Summe 3,50 A9/G

2,50 Stadthauptsekretär/-in A8
Summe 2,50 A8

1,00 Stadtsekretär/-in A6
Summe 1,00 A6

Gesamtsumme 71,90

Stellenplan für das Haushaltsjahr 2015
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Stellenplan für das Haushaltsjahr 2016

Teil D: - nachrichtlich - 
Ehrenbeamte, Beschäftigte in der Probe- oder Ausbildungszeit

I. Ehrenbeamte

Ehrenbeamte  1,90 1,90 1,90

Summe 1,90 1,90 1,90

II. Nachwuchskräfte und informatorisch Beschäftigte

B.A., Public Management Anwärterbezüge 7,00 7,00 2,00
Azubi TVöD AUSV 38,00 38,00 28,00
Sonstige Praktikanten PRAV 3,00 3,00 1,00

Summe 48,00 48,00 31,00

III. Sonstiges Personal

Bundensfreiwilligendienst SONV 3,00 3,00 3,00
Freiwilliges Soziales Jahr SONV 1,00 1,00 0,00
MA f. Aufg. v. ger. Umfang SONV 2,00 2,00 2,00
Ferienjobber SONV 2,00 0,00 0,00
MA auf Zeit E02 4,00 4,00 4,00
Lehrerprogramm E11 1,00 1,00 0,00

Summe 13,00 11,00 9,00

Bezeichnung Aufwands- 
entschädigung

Zahl Stellen 2015 beschäftigt am 
30. Juni 2015

Erläuterungen

Stellen 2015Zahl beschäftigt am 
30. Juni 2015

Erläuterungen

Stellen 2015 beschäftigt am 
30. Juni 2015

Erläuterungen

Art der 
Vergütung

Bezeichnung

Bezeichnung Art der 
Vergütung

Zahl
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